ralis baeredilatem suam diripiendani

relinquerel, sed in bracliio excelso po-

pulum suuni salvum facerel, in excessu

mentis superno luminc illnstiatus vi-

dero raeruit clirislianne classis prosperos

eventus ilio ipso die , ac eàdem lior.i

qua feliciler ad Chinadas insulas pugna-

tum fuil.

§ 28. Sed et alia et l'orlasse malora L»ir)..non).tbo

ad religionis incrementuni cogilantem

Pium , Deo sic disponente , communis

necessitas praevenil; cuius in occursum

humilem, constantem patientemque ani-

muin praeseferens piissimus senex, ex-

tremà vi morbi correptus, acerbissimos

dolores lam forti ter loleravit, ut soluin

ad lesu Christi crucifìxi imaginern dul-

citer suspirans, liaec sacpius ingeminare

vcrba auditus l'ucril-. Doniiiic, auge do-

lorem, sed el auge palienliain. Morleni

autem sibi ab ipso morbi principio cer-

tam alque exploralam ita non exliorruit,

ut de eà sine ullà prorsus aut vullus

aut animi perlurbalione coram l'amilia-

ribus suis ioquerelur, eamque a se in

lucro poni, anleaclae vilae fiducia, piane

demonstraret. Celerum
,
quod ex ilio

morbo sibi pereundum l'ore divina re-

velatione piaescivissel, duas apertas al-

que illustres eius rei significationes de-

dil; unarn scilicel, quod cardinalem Alc-

xandrinum, pridie Parasceves , hoc est

vigesimo nono ante ipsius obiluni die ,

sacrosanclam Eucbarisliam sibi porri-

genlem , el usitalà verborum formula

utentem, iussit subsislere, et ila verba

concipere, ul in iis lanlum 111 qui san-

clissimurn illud sacramenlum prò viatico

accipiunt, supremum iter el viam uni-

versae carnis ingressuri; alleram vero,

quod, cum aliquà morbi remissione de-

pulsum ab eo raorlis periculum constans
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dil Creatori.
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ojiinio esset , seplem praccipiia Urbis

tempia invisere voluil, eiusque ilineris,

ijiiiimquani viiilnis infirma valetudine

dciectis, magnani pailem pedibus cun-

fecit; aperte profilens velie se eorum

leliquias postremo videre, quorum ani-

mas non multo post visurum esse spe-

rare! in caelo. Denique vi morbi inva-

lescente , statim ac novissimam appro-

pinquare horam praesensit, sacrum chri-

5tianorum principum foedus cardinali

Alexandrino ferventissime commendavit;

deinde psalmos davidicos sibi praele-

gendos poposcil, leclori mandans illos

alta voce pronunciare , interposilà sibi

singiilis versiculis mora, ut ipse divina

eloquia per aures admissa dulci contem-

plalionis allectu sensim degustaret, si-

tientemque, spirituni irroraret nectare

suavissimo.

^ 29. TandcMii, cum historia Passionis

donn"ni nostri lesu Chrisli ex evangelio

legcrelur, manibus in modum crucis

cxpansis, nullo motu, slrepituve edito,

suaviter cfllavit animam, eanique reddi-

dit Creatori.

§30. Ma.\ima, eo defunclo, statim per-

crebuil fama illius sanclitatis , cuius

nempe desiderium publicamque iactu-

ram ipsa etiam mula elementa , terrae

fremitu, l'ulminibus amniumque exunda-

tione, testala fuerunl. Quare non Romani

populi solum, verum etiam plurimorum

e vicinis regionibus hominum concur-

sus ad visendum illius eadaver lactus

est, adeo ut maiorem custodum militum-

que nunierum adliibere opus fuerit, ne

populi fervor, qui beati cadaveris vestes

iam violenter scideral, carnes etiam in

frusta distractas secum asportarci.

§ 31. Agi coeplum de Fio inter San-

ctos referendo anno mdcxxi : cuius rei

gratià, instruclis vaiiis Iam ordinaria

quam apostolica auclorilale processibu~,

fuit, ut mos crai illius lemporis, tribus

Bull. Rom. — Voi. XXI. 65

Ipsias fama
«aQCtiUlrs.

Illios canoni-
zalìnnìs cau>a
ÌDiroducta.
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antiquioribns Ronianae Rolae uidicibus

eosdem examinandi demandata facultas,

qui, lato de hac re iudicio, et documen-

lorum auctoritatem probarunl, et virtii-

tum praestanliam heroicum gradum ai-

ligisse, necnon niiracula, supra commu-
nem naturae usum, fuisse pai rata dixe-

runt. Horum iudicio sacrorum rituum

Congregalioni examen superinductum
,

in quo pariler iuridica aclorum validi-

las, alque in gradu heroico comprobalae

virtutes, simulque duo, quae subsecùla

fuerant, miracula piene comprobala.

§ 32. Quorum fuit primum, ab igne Duo probau

penilus illaesas remansisse huius beati

Pontificis duas imagines, ex papyro unam,

alteram ex tela confectà, in privalo ora-

torio, seu sacello, Antonii Cordubae et

Cardonae ducis Sessae e parietc pen-

dentes, licei ignis ila vehemenler per

tolam aedem grassatus fuisset, ut etiam

argentea simulacra tlammarum vi lique-

facla fuerint, lapideumque altare in for-

mam codi pumicis transieril , ac uni-

versa illius aediculae sacra suppellex (di-

ctis dumlaxat duabus imaginibus, eàque

strali allaris praedicli parie , in quam
altera earumdem imuginum ceciderat

,

exceplis) in favillam el in cinerem re-

dacia fueril.

§ 33. Allerum fuit Tiburtiae Floren-

tinae Auximanae mulieris sepluagenariae

repentina sanatio. Haec siquidem acuta

malignàque febri correpla, aliisque con-

geslis morbis oppressa , itaut medico-

rum iudicio intra trium horarum spatium

iam moritura crederetur, ubi Pii indu-

sium aegro corpori devote adplicuit
,

nulla interposilà mora, sana et incolu-

mis e leclulo surrexit, vilamque ad mul-

los annos feliciler protraxil.

S 34. Fuerunl pontificio decreto fìr- l'omificìo de-

mala, tum quae ad virtutes , tum quae n'amur.

ad miracula perlinebanl , supradictae

Congregationis iudicia; remisso in aliud
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tempus reliquonim miraculoriim
,
quae

j

a causae poslulaloribiis proponebaiitur, ;

examine.

Novnsproco- § 35. Iiilcrea, cuni piac menioiiae Ur-
sus ios'itultur. _ TIMI -, 1

banus Papa Mll pariler praedecessoi'

noslcr super luiiusinodi causis qiiaedani

nova decreta edidissel, noviira condere

processiim super non cullii, ac quasdam

a Pio exaratas cpistolas exhibere ne-
;

cesse fuii. Quibiis omnibus implclis, con- ì

slilit de observanlià eorumdcni decre-

torum, pioul eliani nihil in praediclis

epistolis conlincri quod pieUileni lanli

Ponlificis non redoleret. Quamobrem

instauratum fuil exainen miraculorum
,

nedum alias rclictorum, imo et ipso Pio

vivente patratoiura , sed eliam eorum

quae postmodum intermedio tempore as-

serebanlur contigisse. Horuni duo prae-

cipue in memorata Congregalione co-

ram similis memoiiae Clemente Papa X

eliam praedecessore nostro habità o-

mnium calculis admissa et ab eodem

Clemente praedecessore approbala fue-

runt.

Alia duo mi- s 36. Primuni fuit divina iila B. Pio
rat-ula cuiuijro- , . . . ,

baia. immissd coguitio, qua ipse eodem pror-

sus die eàdemque liorà, quibus navalis,

quam supra innuinius , Victoria a chri-

slianis reporlata fueral, clarissime illam

rescivit, atque iis, qui secum aderant,

patefecit; qui, cum rnensem, diera, ho-

ramqne adnolassent , ubi postea cerlus

de Victoria nuncius advenit, illam, uti

Plus ipsis praedixeral, evenisse apertis-

sime cognoverunt.

§ 37. Alterum fuit mira quaedam ac

perampla triticeae farinae multiplicalio,

quae coutigil in monasterio monialium

S. Dominici apud Pratum in Etruria.

Bciiorumca- 8 38. His Itanuc duobus miraculis
,

talojju .idaoiiLii- ^
. . . 1-1

""•• sicul praemitlitur, admissis, cum submde

eadeia Congregatio, ipso Clemente prae-

decessore approbante, censuisset , ser-

vum Dei Piuni V bcalorum catalogo ad-
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scribi posse, necnon officium ac niissam

in eius honorem concedi, idem Cleniens

praedecessoranno mdclxxii Pium V prae-

dictum Beati nomine nuncupari, eius

corpus et reliquias venerationi fideliuni

exponi, et aliquibus in locis de eo offi-

cium recitari, missamque de Confessore

Pontifice iuxla rubricas breviarii et mis-

salis romani celebrari posse indnlsil.

§ 39. Porro, reassumptà dcnuo causa, n^ii post

expedilisque remissurialibus ac compul- iruco^ius.

sorialibns lilteris, ut, quae post vene-

ralionem eidem bealo Pio, siciil prae-

mitlilur , indultam supcrvenerant , rito

pvobarentur , novi processus efformati

fuerunt. Quorum diligenler perpensà

et deinde admissà validitate ab eàdem

sacrornm rituum Congregatione , illius

sentenliam approbavimus.

§ 4rO. Firmala aclorum validitate, suum Duo siip«r-

... , ,
.. vc:itd tuiracuU.

subnl examen eorumdem relevantia;

adeoque duo de novo superventa raira-

cula in ipsà Congregatione corani nobis

habilà diligenler expensa, et ab eà ap-

probata fuerunt.

§ 41. Primum fuit de Margarita Massia

decenni puellà paralysi diuturna in co-

xis et cruribus laboranle , slatim et in-

continenti pristinae sanitati restitulà.

§ a. Alterum de instantaneà emis-

sione foelus materno in utero a pluribus

diebus iam morlui, absque nllo Isabellae

Ricciae genitricis parientis dolore edili,

cum ipsius genitricis praesevvatione ab

evidenti mortis periculo.

8 A'i. Auditis tamen desuper tam car- .

Qu^e a pob-
" ' lince approbaa-

dinalium quam consultorum praefatae ^m-

Congregationis sulTragiis, niliil lune fuit

a nobis definitum, ut in re tanti momenti

divinum prius de more imploraremus

auxilium. Quod cum a nobis peractum

j'uisset, nos pariter duo haec postrema

miracula approbavimus.

S M. Deinde, habilA ileriun corani Decrcium a»
"^ caDonuatione,

nobis generali congregatione supradictA,
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Aiil in dcliberalione posituin, an luto

ad solemnem canonizationcm B. Pii de-

vcniii possel. Licet anlem omnes una-

nimi consensi! aflìrmalive respondissent,

adirne lamen , anleqnam in lain arduo

negocio quidquani decerneremus, denuo

superni luminis adiuloiiuni expolendum

esse censuimus. Ac poslmoduni, diclae

Congregalionis secretario nec non coa-

diutore promolori? fidci accilis, die iv

augusti MDCCx sancto Dominico fundatori

Ordinis Praedicatonim sacr;\ , beatum

Pium V, non lam ad novum ac prac-

clarum decus praefali Ordinis de Catlio-

licà Ecclesia oplime meriti, qnam ad

maiorem ipsius Apostolicae Sedis hono-

rem et gloriam canonizandum et inler

Sanctos referendum esse decrevimus.

Unanime car- § 45. Reliquum crat ut accurata prae-
dinalìnm volimi . , ... o r» i-i

in ccnsisiorin missoHim omnium relalio universo b. n.L.

cardinalium collegio de more fìeret.

Quod cum recte fìdelilerque praestitis-

set lune in humanis agens bonae nie-

moriae Ioannes Maria eiusdem S. R.E.

cardinalis Gabriellius nuncupalus
,
prò

venerabili fratre nostro Gaspare episcopo

Sabinensi diclae S. R. E. cardinali Car-

pineo nuncupato
,
praefalae Congrega-

lionis praefeclo, lune aegrolanle, totius

sumraà processus in consislorio nostro

secreto , die xx aprilis proxinie praete-

rili habilo, piene relalà, reliqtii omnes

cardinales
,
qui lune aderant, unanimi

voce dixerunl sibi piacere quod nos

ad solemnem beali Pii canonizalionem

deveniremus.

consisiorinra s 4.0. Quocirca sequenti publico con-
pDblicum , et .

"
.

' r

poniificis hor- sistorio , in QUO dilcclus fdius Marcel-

linus Corius, aulae noslrae consisloria-

lis advocatus, prò eàdem canonizalione

luculenler peroravil , ac nomine tolius

Ordinis Praedicalorum, ul ad eam pro-

cederemus , bumililer supplicavit , nos,

allenta rei gravitale , cardinales
,

pa-

triarchas , archiepiscopos et episcopo;

Utio,

S XI PP. 515 An. C. 1718

ibidem praesenles omni animi conlcn-

lione boriati sumus ul oralionibus
,

leiuniis ol eleemosynis seduto incum-

bcrent, quo divina voliinlas clnrius no-

bis elucescerct.

§ 27. Deinde in semipublico consi- in coDsi.m-

, . ,. , 1. ... rio semipublico
Storio, vocalis non solum cardinalibus, (tie<ì canonu»-

, • 1 • I • - . • • tiOQis ìmlicitur.
palriarchis, arrhicpiscopis et episcopis

I

praedictis , sed eliam noslris et Sedis

j

Apostolicae nolariis, protonolariis nun-

cupalis, ac palatii nostri apostolici cau-

sarum audiloribus de more praescnlibus,

j

plura a nobis de eximià beati Pii V
I sanctilale ac miraculis commemorata
I

' fuerunt. Cumque omnes concorditcr ad

I

eius canonizalionem deveniendum esse

I

suffragiis suis aperte censuissent , nos,

unanimi eorum consensu audito , ape-

ruimus OS nostrum in benediclionibus, ac

Dei nulum et voluntatem secuti, iuslnm

et debitum esse censentes, ut, quos Deus

honoral in caelis , nos venerationis of-

ficio laudemus et glorificemus in lerris,

diem celebrandae canonizalionis indi-

ximus , cunclos adliorlati ut in oralio-

nibus, ieiuniis et eleemosynis perseve-

ranles Spirilus Sancii gratiam nostrae

humilitati in lam alto negocio impetrare

sluderent.

8 48. Demum, peraclis omnibus quae canoniiaiionis

„ . solemniias.

ex sanctorum l'atrum auclorilale , ca-

nonicis sanctionibus , S. Pi. E. anliquH

consuetudine , ac novorum decretoriim

praescripto agenda el observanda erant,

hodie, hoc est festo SS. Trinitatis, in

sacrosanctà B. Petri apostolorum prin-

cipis basilica, in qua solcmni rilii cum
cardinalibus, palriarchis, archiepiscopis

et episcopis supradictis, necnon dilectis

filiis Romanae Curiae praelalis el ofìì-

cialibus et familiaribus nostris , clero

saeculari el regulari, ac maxima populi

frequenlià mane convenimns
,
post re-

pelilas a dilecto filio nostro Annibale

S. R. E. diacono cardinali Albano nnii-
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ciipato , nostro scciindum carnem ex \

fratre germano nepole, per Marcellìnuin

advocaltim praediclis ' inslantias illas

qiiae diiduni Sedi Apostolicae a calho-

licis regibiis et principibus prò cano-

nizalione huiusmodi porreclae lueranl,

nobiscpie a praefalo Ordine fratrumPrae-

dicalornrn assidue porrigebantiir
,

post

sacros hymnos, lilanias, aliasqne preces

decanlalas , ac Spirilus Sancii groliam

hiimiliter imploratam, ad lionorem eius-

deni sanotac ci individuae Trinilalis, ad

exaltalionem fide! caLholicae et chrislia-

nae religionis augmenliim , anctorilale

domini nostri lesii Chrisli , beatorum

apostolornm Petri et Palili , ac nostra,

matura delibcralionc praehabità, et di-

vina ope saepiiis implorala , ac de ve-

nerabiliurn fratrum noslrorum S. R. E.

cardinalium palriarcharum , arebiepi-

scoporum et episcoporimi in Urbe exi-

slentium eonsilio, beatum Pium V san-

ctum esse decrevimus et defìnivimus, ac

Sanctorum catalogo adscripsimus, prout

tenore praesenlium similiter decerni-

mus, definimus et adscribimus, statuen-

tes ab Ecclesia universali illius memo-

riam quolibet anno, die v maii, inler

sanctos confessores pontifices pia devo-

lione recoli debere.

In nomine Patris, et Filli, et Spiri-

tus Sancii. Amen.
loduigeniiae § 49. Parique auclorilate omnibus u-

Iriusque sexus christifidehbus vere poe-

nitenlibus etconfessis, qui annissingulis

dieta die v maii ad sepulcbrum, in quo

eius corpus requiescil , visitandum ac-

cesserinl, septem annos et tolidem qua-

dragenas de iniunclis eis aut alias

quomodolibet debitis poenilentiis mi-

sericordiler in Domino relaxavimus in

forma Ecclesiae consueta.

ì Vox praediclis praeter rem esse videtur
,

vel legendum praedictum, nisi plurale referatur

ad duos praenominatos auctores (r. t.).
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§ 50. Ilis peractis, Deum Palrem inge- Graiiarum

nilurn regemque gloriae Chrislum domi-

num, Palris Filium unigenitum, ac san-

clum Paraclilurn Spirilum, unum Deum,

unnrnque Dominum , laudibus et con-

fessionibus venerari ', sacroque liymno

Te Deum magna cum animi noslri e\iil-

latione decantalo , Palri misericordia-

rum, et Deo lolius consolalionis gralias

agerc non cessavimus
,
quod sanctissi-

mum lume praedcccssorem nostrum in

conspectu onmium genlium bonorifica-

vcril, cnmque nobis dedcril in bac tri-

bulalionum noslrarum nocte lamquam

solem fulgentem in tempio suo, ut qui

in diebus suis placuit Deo et invenlus

est iustus, in tempore iracundiae fieret

reconciiialio. Missam deinde ad altare

S. Petri apostoli eiusdem basilicae so-

lemniler de more cclebravimus , omni-

busque clirislifìdelibus ibidem praesen-

libus plenariam omnium peccatorum

suorum indulgenliam concessimus.

§ 51 . Geterum
,

quia difficile foret ciausniae.

praesentes ad singula loca , ubi opus

esset , deferri, volumus ut earum ex-

emplis , etiam impressis, manu public!

notarii subscriplis , et sigillo alicuius

personae in dignitate ecclesiastica con-

stilutae munitis , eadem ubique fides

adhibeatur
,
quae eisdem praesentibus

adhiberelur si exhibilae essent vel

ostensae.

S 52. Nulli ereo omnino hominum sanciio poe-

„ . nalis.

liceat hanc pagmam noslrorum defini-

tionis, decrelis, adscriptionis, mandati,

statuti, relaxationis, concessionis et vo-

lunlatis infringere, vel ei ausu temerario

conlraire; si quis aulem hoc attentare

praesumpseril, indignationem omnipo-

tentis Dei ac eorumdem beatorum Petri

et Pauli apostolorum eius se noverit in-

cursurum.

1 Videtur legendum venerati prò vemrari
(R. T.).
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Datiim Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxii, xi ka-

lendas iiinii, ponlincatus nostri anno xii.

Dal. die 21 maii \'iì, ponlif. anno xii.

gg EGO CLEMENS
CATUOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

t

t

t

t

t

t

t G. cardinalis Marescottus.

t F. tituli S. Petri ad Vincula presbyter

cardinalis Astallius.

I

t

t

t

t

t

t

t loseph tituli S. Mariae Transponlinae pres-

bvler cardinalis Sacripantes.

t

t F. tituli Ss. Ioannis et Pauli presbyter

cardinalis Paulutius, maior poenilentia-

rius.

t

t

t

t

t

t Laurentius tituli S. Susannae presbyter

cardinalis Corsinus.

t

t Franciscus tiluli S. Caeciliae presbyter